Администрация города Кирсанова
Тамбовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» марта 2023 г.                      г. Кирсанов                                       № 143

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации города от 30.09.2013 №1270 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования города Кирсанова» на 2014–2030 годы»

В соответствии с постановлением администрации города Кирсанова от 09.08.2013 года №957 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ города Кирсанова Тамбовской области», администрация города постановляет:
1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации города Кирсанова от 30.09.2013г. №1270 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования города Кирсанова на 2014–2030 годы» (далее — Программа):
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования Программы за счет всех источников составляет 3824411,4 тыс. рублей, в том числе за счет федерального бюджета — 268598,5 тыс. рублей, средств бюджета области — 2135963,6 тыс. рублей, бюджета города — 1301446,3 тыс. рублей, внебюджетные средства- 118403,0 тыс. рублей.
2014 год- 195355,2 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области - 136426,3 тыс. рублей; средства бюджета города -53483,9 тыс. рублей; внебюджетные средства-5445,0 тыс. рублей;
2015 год- 154361,1 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области - 87795,9 тыс. рублей; средства бюджета города -58934,5 тыс. рублей; внебюджетные средства-7630,7 тыс. рублей;
2016 год- 156877,9 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области -91379,6 тыс. рублей; средства бюджета города -58 171,0 тыс. рублей; внебюджетные средства-7327,3 тыс. рублей;
2017 год- 170052,9 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области -99836,4 тыс. рублей; средства бюджета города — 63216,5 тыс. рублей; внебюджетные средства-7000,0 тыс. рублей;
2018 год- 222328,9 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области — 143295,8 тыс. рублей; средства бюджета города —72033,1 тыс. рублей; внебюджетные средства-7000,0 тыс. рублей;
2019 год- 261938,6 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области — 177300,0 тыс. рублей; средства бюджета города — 77638,6 тыс. рублей; внебюджетные средства-7000,0 тыс. рублей;
2020 год- 244552,1 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области — 135549,0 тыс. рублей; средства бюджета города — 102003,1 тыс. рублей; внебюджетные средства-7000,0 тыс. рублей.
2021 год - 235 155,6 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет — 13910,9; средства бюджета области — 132183,7 тыс. рублей; средства бюджета города — 82061,0тыс. рублей; внебюджетные средства-7000,0 тыс. рублей;
2022 год- 256 555,2 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет — 13 573,3; средства бюджета области — 143 164,2 тыс. рублей; средства бюджета города — 92 817,8 тыс. рублей; внебюджетные средства-7000,0 тыс. рублей;
2023 год- 233142,3тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет — 19026,0; средства бюджета области — 120536,5 тыс. рублей; средства бюджета города — 86579,8 тыс. рублей; внебюджетные средства-7000,0 тыс. рублей;
2024 год- 272585,1 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет — 76856,2; средства бюджета области — 116942,9 тыс. рублей; средства бюджета города — 71786,0 тыс. рублей; внебюджетные средства-7000,0 тыс. рублей.
2025 год- 272514,5 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет — 74785,6; средства бюджета области — 116942,9 тыс. рублей; средства бюджета города — 73786,0 тыс. рублей; внебюджетные средства-7000,0 тыс. рублей.
2026 год- 229798,4 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет — 14089,3; средства бюджета области — 126922,1 тыс. рублей; средства бюджета города — 81787,0 тыс. рублей; внебюджетные средства-7000,0 тыс. рублей.
2027 год- 229798,4 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет — 14089,3; средства бюджета области — 126922,1 тыс. рублей; средства бюджета города — 81787,0 тыс. рублей; внебюджетные средства-7000,0 тыс. рублей.
2028 год- 229798,4 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет — 14089,3; средства бюджета области — 126922,1 тыс. рублей; средства бюджета города — 81787,0 тыс. рублей; внебюджетные средства-7000,0 тыс. рублей.
2029 год- 229798,4 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет — 14089,3; средства бюджета области — 126922,1 тыс. рублей; средства бюджета города — 81787,0 тыс. рублей; внебюджетные средства-7000,0 тыс. рублей.
2030 год- 229798,4 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет — 14089,3; средства бюджета области — 126922,1 тыс. рублей; средства бюджета города — 81787,0 тыс. рублей; внебюджетные средства-7000,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить   в следующей редакции:
 Общие затраты на реализацию программы в 2014-2030гг. за счет всех источников финансирования составляют 3824411,4 тыс. рублей, в том числе за счет федерального бюджета — 268598,5 тыс. рублей, средств бюджета области — 2135963,6 тыс. рублей, бюджета города — 1301446,3 тыс. рублей, внебюджетные средства- 118403,0 тыс. рублей.
1.3. Приложения №2,4 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	1.4. В приложение №5 к Программе: «Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» (далее - подпрограмма):
	1.4.1. в паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014–2030 гг. изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
 финансирования подпрограммы
		Мероприятия подпрограммы финансируются за счет средств бюджета города, бюджета области и внебюджетных средств. Общий объем финансирования за счет всех источников составляет в 2014-2030гг.- 991886,4 тыс. рублей, из них бюджет области- 539153,7 тыс. рублей, бюджет города — 452732,7 тыс. рублей.
2014 год- 53481,0тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области -327 22,5тыс. рублей; средства бюджета города — 207 58,5 тыс. рублей;
2015 год- 32235,2 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области -13336,3 тыс. рублей; средства бюджета города -18898,9 тыс. рублей;
2016 год- 33260,0 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области -15007,0тыс. рублей; средства бюджета города -18253 тыс. рублей;
2017 год- 41 479,5 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области — 23 410,5 тыс. рублей; средства бюджета города — 18 069,0 тыс. рублей;
2018 год- 75 691,0тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области — 51 721,2 тыс. рублей; средства бюджета города — 23 969,8 тыс. рублей;
2019 год- 95499,5 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области —66408,4тыс. рублей; средства бюджета города — 29091,1 тыс. рублей;
2020 год- 61 932,5 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области — 30971,6 тыс. рублей; средства бюджета города — 30960,9 тыс. рублей;
2021год- 63410,2тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области —31051,7 тыс. рублей; средства бюджета города — 32358,5 тыс. рублей;
2022год- 69738,9тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области —31885,9тыс. рублей, средства бюджета города -37853,0 рублей.
2023год- 61354,0 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области —30514,0 тыс. рублей, средства бюджета города -30840,0 тыс. рублей.
2024год- 58591,8 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области —29751,8 тыс. рублей, средства бюджета города -28840,0 тыс. рублей.
2025год- 60591,8тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области —29751,8тыс. рублей, средства бюджета города -30840,0 тыс. рублей.
2026год- 56924,2тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области —30524,20тыс. рублей, средства бюджета города -26400,0 тыс. рублей.
2027год- 56924,2 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области —30524,20тыс. рублей, средства бюджета города -26400,0 тыс. рублей.
2028год- 56924,2тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области —26400,0тыс. рублей, средства бюджета города -30524,2тыс. рублей.
2029год- 56924,2 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области —30524,20тыс. рублей, средства бюджета города -26400,0 тыс. рублей.
2030год- 56924,2 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области —30524,20тыс. рублей, средства бюджета города -26400,0 тыс. рублей.
(Привлечение областных средств будет осуществляться в соответствии с ежегодно заключаемыми соглашениями с Управлением образования и науки Тамбовской области)

1.4.2. В раздел 5 подпрограммы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы" изложить в следующей редакции:	«Затраты на реализацию подпрограммы составляют в 2014–2030  гг.- 991886,4 тыс. рублей, из них бюджет области — 539153,7 тыс. рублей, бюджет города — 452732,7 тыс. рублей».
1.5. В приложение №3 к Программе: «Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования»:
1.5.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Мероприятия подпрограммы финансируются за счет средств бюджета города, бюджета области и внебюджетных средств. Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составит 2744263,5тыс. рублей, из них федеральный бюджет — 268598,5 тыс. рублей; областной бюджет — 1522743,6 тыс. руб., бюджет города — 834518,4 тыс. руб., внебюджетные средства — 118403,0 тыс. рублей
2014 год-141874,2тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области - 103703,8тыс. рублей; средства бюджета города 32725,4тыс. рублей; внебюджетные средства-5445,0 тыс. рублей.
2015 год- 122125,9 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области - 74459,6 тыс. рублей; средства бюджета города — 40035,6 тыс. рублей; внебюджетные средства-7630,7 тысяч рублей.
2016 год- 123617,9 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области — 76372,6 тыс. рублей; средства бюджета города - 39918,0 тыс. рублей; внебюджетные средства-7327,3 тыс. рублей.
2017 год- 127626,4 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области -76425,9 тыс. рублей; средства бюджета города - 44200,5 тыс. рублей; внебюджетные средства-7000,0 тыс. рублей
2018 год- 142994,9 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области – 88643,0 тыс. рублей; средства бюджета города — 47351,9 тыс. рублей; внебюджетные средства - 7000,0 тыс. рублей.
2019 год- 156653,3 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области - 101105,8 тыс. рублей; средства бюджета города — 48547,5 тыс. рублей; внебюджетные средства - 7000,0 тыс. рублей.
2020 год —171861,7 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области - 93819,5 тыс. рублей; средства бюджета города — 71042,2 тыс. рублей; внебюджетные средства-7000,0 тыс. рублей;
2021год - 160 733,1 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет — 13910,9тыс. рублей; средства бюджета области - 90 074,7 тыс. рублей; средства бюджета города — 49747,5 тыс. рублей; внебюджетные средства-7000,0 тыс. рублей;
2022год – 171606,4 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет — 13573,3 тыс. рублей; средства бюджета области — 96068,4 тыс. рублей; средства бюджета города — 54964,7 тыс. рублей; внебюджетные средства - 7000,0 тыс. рублей;
2023год – 156399,2 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет — 19026,0 тыс. рублей; средства бюджета области — 87215,2 тыс. рублей; средства бюджета города — 43158,0 тыс. рублей; внебюджетные средства - 7000,0 тыс. рублей;
2024год – 211186,0 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет — 76856,2 тыс. рублей; средства бюджета области — 84383,8тыс. рублей; средства бюджета города – 42946,0 тыс. рублей; внебюджетные средства - 7000,0 тыс. рублей.
2025год – 209115,4 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет — 74785,6 тыс. рублей; средства бюджета области — 84383,8тыс. рублей; средства бюджета города – 42946,0 тыс. рублей; внебюджетные средства - 7000,0 тыс. рублей.
2026год – 169693,8 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет — 14089,3 тыс. рублей; средства бюджета области — 93217,5 тыс. рублей; средства бюджета города – 55387,0 тыс. рублей; внебюджетные средства - 7000,0 тыс. рублей.
2027год - 169693,8 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет — 14089,3 тыс. рублей; средства бюджета области — 93217,5 тыс. рублей; средства бюджета города – 55387,0 тыс. рублей; внебюджетные средства - 7000,0 тыс. рублей.
2028год - 169693,8 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет — 14089,3 тыс. рублей; средства бюджета области — 93217,5 тыс. рублей; средства бюджета города – 55387,0 тыс. рублей; внебюджетные средства - 7000,0 тыс. рублей.
[bookmark: _Hlk125555632]2029год - 169693,8 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет — 14089,3 тыс. рублей; средства бюджета области — 93217,5 тыс. рублей; средства бюджета города – 55387,0 тыс. рублей; внебюджетные средства - 7000,0 тыс. рублей.
2030год - 169693,8 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет — 14089,3 тыс. рублей; средства бюджета области — 93217,5 тыс. рублей; средства бюджета города – 55387,0 тыс. рублей; внебюджетные средства - 7000,0 тыс. рублей.

1.5.2.  в разделе 5   позицию «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Затраты на реализацию Подпрограммы составляют: 2744263,5 тыс. рублей, из них федеральный бюджет — 268598,5 тыс. рублей; бюджет области - 1522743,6тыс. руб., бюджет города — 834518,4 тыс. руб. , внебюджетные средства — 118403 тыс. рублей».
1.6. В приложение №3 к Программе: «Подпрограмма «Защита прав детей, поддержка детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»:
1.6.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Мероприятия подпрограммы финансируются за счет средств бюджета города и бюджета области. Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составит   40913,0 тыс. рублей, из них областной бюджет — 39254,6 тыс. руб., бюджет города — 1658,4 тыс. рублей.
2017 год - 947,0 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета города — 947,0 тыс. рублей.
2018 год- 3643,0 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области – 2931,6 тыс. рублей; средства бюджета города — 711,4 тыс. рублей.
2019 год- 2793,0 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области -   2793,0 тыс. рублей.
2020 год- 3006,1 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области -   3006,1 тыс. рублей.
2021 год- 2729,4 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области -   2729,4 тыс. рублей.
2022 год – 3470,6 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области -   3470,6 тыс. рублей.
2023год – 2807,3 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области – 2807,3 тыс. рублей.
2024год – 2807,3 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области – 2807,3 тыс. рублей.
2025год – 2807,3 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области – 2807,3 тыс. рублей.
2026год – 3180,4 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области – 3180,4 тыс. рублей.
2027год – 3180,4 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области – 3180,4 тыс. рублей.
2028год – 3180,4 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области – 3180,4 тыс. рублей.
2029год – 3180,4 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области – 3180,4 тыс. рублей.
2030год – 3180,4 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета области – 3180,4 тыс. рублей.

[bookmark: sub_1400111]1.6.2. в разделе 5 позицию «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции: «Затраты на реализацию Подпрограммы составляют: 40913,0 тыс. рублей,  из них: бюджет области  - 39254,6 тыс. руб. бюджет города — 1658,4 тыс. рублей».
1.7. В паспорте Программы в позицию «Подпрограммы программы» включить раздел «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия в области образования»
1.7.1 в паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Мероприятия подпрограммы финансируются за счет средств бюджета области. Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составит 47393,6 тыс. рублей, из них бюджет области — 34811,8, тыс. руб., средства бюджета города – 12581,8 тыс. рублей.
2019 год — 6992,8 тыс. рублей, из них бюджет области — 6992,8 тыс. руб.
2020 год — 7751,8 тыс. рублей, из них бюджет области — 7751,8 тыс. руб.
2021 год — 8327,9 тыс. рублей, из них бюджет области — 6727,9 тыс. руб.
2022 год — 11739,3 тыс. рублей, из них бюджет области — 11739,3 тыс. руб.
2023 год — 12581,8 тыс. рублей, из них бюджет города — 6727,9 тыс. руб.

[bookmark: sub_1400112]1.7.2. в разделе 5 позицию «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:	«Затраты на реализацию Подпрограммы составляют: 47393,6 тыс. рублей, из них бюджет области — 34811,8 тыс. рублей, средства бюджета города – 12581,8 тыс. рублей».

2. Финансовому управлению администрации города (Панина О.И.) предусмотреть расходы на выполнение муниципальной программы «Развитие образования города Кирсанова» на 2014-2030 годы в связи с внесёнными изменениями и дополнениями.
3. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании «Кирсановский вестник» и на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города С.М. Плуталова

И.о. главы администрации города                                                   Т.С. Савина

image1.png